



Øster ApS

Nørre Alle 29
5500 Middelfart
CVR-nr. 80964811

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.07.2023

Leif Østergaard Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	9
Koncernens balance pr. 31.12.2022	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Øster ApS

Nørre Alle 29

5500 Middelfart

CVR-nr.: 80964811

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Leif Østergaard Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	165.899	115.060	155.738	117.880	59.518
Driftsresultat	23.204	13.348	(55.568)	(32.597)	(28.237)
Resultat af finansielle poster	(126)	(3.220)	(3.047)	(2.734)	(1.668)
Årets resultat	19.764	5.368	274	4.405	(4.425)
Årets resultat ekskl. minoriteter	8.780	1.860	67	1.881	(4.437)
Balancesum	571.334	320.136	227.435	193.455	91.080
Investeringer i materielle aktiver	26.358	13.963	9.637	16.325	11.447
Egenkapital	30.453	9.777	4.596	4.147	(678)
Egenkapital ekskl. minoriteter	11.189	2.142	297	139	(928)
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	1,96	0,67	0,13	0,07	(1,02)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter}}{\text{Balancesum}} * 100$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i at drive industri, produktion og handel med metalvarer og produktionsudstyr samt dermed beslægtet virksomhed, hertil består koncernens hovedaktivitet i at eje og udleje ejendomme.

Moderselskabets formål er direkte eller indirekte gennem kapitalinteresser at eje kapitalandele i andre selskaber, forestå investering, finansiering og handel af ejendomme m.v. samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for perioden 01.01.2022 - 31.12.2022 udviser et overskud på 19.764 t.DKK, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende og som forventet, henset de vilkår den globale situation har givet i regnskabsåret.

Moderselskabets ledelse forventer at realisere positivt resultat for det kommende år.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Omsætningen og resultatet i koncernen er på niveau med forventninger, der blev sat i et ambitiøst årsbudget for 2022.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernens omsætning vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet til salgspris forholdsmæssigt med færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden søges fastlagt ved opgørelse af det enkelte projekts medgåede omkostninger i.f.t. forkalkulerede omkostninger i kombination med vurderinger fra involverede medarbejdere. Indregningen af igangværende arbejder er fastsat efter ledelsens bedste skøn, der i sagens natur kan være forbundet med usikkerhed.

Forventet udvikling

Selskabets og koncernens budget og handlingsplan er fastlagt under hensyntagen til usikkerheden i den globale økonomi. Handlingsplanen justeres løbende i forhold til den observerede udvikling i branchens investeringslyst.

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat i 2023 i niveauet 30-40 mio.kr. før skat.

Videnressourcer

Koncernen besidder et meget betydeligt know-how set i international målestok omkring udvikling og produktion af sin primære aktivitet. Dette forankret hos højtuddannede medarbejdere og i koncernens tegningsdatabase. Koncernen tilstræber fortsat udvikling af dens intellektuelle kapacitet og knytter tætte bånd til dens nøglemedarbejdere. Tillige tilstræbes fortsat udvikling af koncernens produktionsstab ofte gennem sidemandsoplæring fra erfarne og engagerede medarbejdere.

Miljømæssige forhold

Der arbejdes med et sundt og attraktivt arbejdsmiljø i såvel produktionshaller, kontorlokaler og faciliteter ligesom der er opmærksomhed på beskyttelse af det omgivende miljø. Såvel i egen produktion som i de udbudte løsninger til kunderne er der stigende fokus på energibesparelser.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen er, ofte i samarbejde med dens kunder, involveret i forbedringer og nyskabelser indenfor de procesanlæg der projekteres. I relation til koncernens egenproduktion udvikles tillige metoder og systemer til effektivisering af produktionen

Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		165.899.017	115.059.677
Personaleomkostninger	3	(129.062.931)	(89.860.902)
Af- og nedskrivninger	4	(13.632.499)	(11.851.205)
Driftsresultat		23.203.587	13.347.570
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		470.246	(2.609.670)
Andre finansielle indtægter	5	3.882.206	299.279
Andre finansielle omkostninger	6	(4.008.411)	(3.519.720)
Resultat før skat		23.547.628	7.517.459
Skat af årets resultat	7	(3.783.978)	(2.149.517)
Årets resultat	8	19.763.650	5.367.942

Koncernens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		3.282.869	4.641.812
Immaterielle aktiver	9	3.282.869	4.641.812
Grunde og bygninger		30.321.790	29.927.801
Produktionsanlæg og maskiner		21.082.173	23.854.345
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.961.386	3.046.431
Indretning af lejede lokaler		1.051.898	824.287
Materielle aktiver under udførelse		17.525.808	3.526.958
Materielle aktiver	10	72.943.055	61.179.822
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.079.916	2.609.670
Finansielle aktiver	11	3.079.916	2.609.670
Anlægsaktiver		79.305.840	68.431.304
Råvarer og hjælpematerialer		175.156.564	49.163.737
Forudbetalinger for varer		86.187.905	41.659.761
Varebeholdninger		261.344.469	90.823.498
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		102.170.191	63.519.317
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	4.431.859	49.901.006
Udskudt skat	13	6.014.880	3.419.879
Andre tilgodehavender		11.096.962	5.836.824
Periodeafgrænsningsposter	14	2.742.743	5.386.300
Tilgodehavender		126.456.635	128.063.326
Likvide beholdninger		104.227.079	32.818.020
Omsætningsaktiver		492.028.183	251.704.844
Aktiver		571.334.023	320.136.148

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		950.000	950.000
Reserve for valutakursreguleringer		266.764	0
Øvrige reserver		0	76.177
Overført overskud eller underskud		9.972.035	1.115.569
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		11.188.799	2.141.746
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		19.263.749	7.634.934
Egenkapital		30.452.548	9.776.680
Udskudt skat	13	6.307.061	0
Andre hensatte forpligtelser	15	13.418.190	632.129
Hensatte forpligtelser		19.725.251	632.129
Gæld til realkreditinstitutter		19.754.000	20.736.347
Leasingforpligtelser		11.416.109	6.965.895
Anden gæld		2.905.974	9.886.964
Langfristede gældsforpligtelser	16	34.076.083	37.589.206
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	4.321.341	6.338.660
Bankgæld		37.747.467	28.319.870
Deposita		38.773	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.457.833	34.540.055
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	219.295.534	43.188.448
Leverandører af varer og tjenesteydelser		116.198.258	86.898.951
Skyldig skat		163.174	1.738.403
Anden gæld		101.857.761	71.113.746
Kortfristede gældsforpligtelser		487.080.141	272.138.133
Gældsforpligtelser		521.156.224	309.727.339
Passiver		571.334.023	320.136.148
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Dattervirksomheder	20		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.
Egenkapital primo	950.000	0	76.177	1.115.569	2.141.746
Valutakursreguleringer	0	266.764	0	0	266.764
Overført til reserver	0	0	(76.177)	76.177	0
Årets resultat	0	0	0	8.780.289	8.780.289
Egenkapital ultimo	950.000	266.764	0	9.972.035	11.188.799

	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.634.934	9.776.680
Valutakursreguleringer	645.454	912.218
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	10.983.361	19.763.650
Egenkapital ultimo	19.263.749	30.452.548

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		23.203.587	13.347.570
Af- og nedskrivninger		13.632.499	11.851.205
Ændringer i arbejdskapital	17	42.787.680	12.261.623
Andre hensatte forpligtelser		12.786.061	332.129
Valutakursregulering, dattervirksomheder		528.523	(432.203)
Pengestrømme vedrørende primær drift		92.938.350	37.360.324
Modtagne finansielle indtægter		3.882.206	299.279
Betalte finansielle omkostninger		(4.008.411)	(3.519.720)
Refunderet/(betalt) skat		(1.661.562)	0
Pengestrømme vedrørende drift		91.150.583	34.139.883
Køb mv. af immaterielle aktiver		(89.950)	(1.498.843)
Køb mv. af materielle aktiver		(23.637.515)	(9.643.244)
Salg af materielle aktiver		88.784	332.920
Salg af finansielle aktiver		0	10.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(23.638.681)	(10.799.167)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		67.511.902	23.340.716
Optagelse af lån		0	22.740.000
Afdrag på lån mv.		(988.530)	(951.388)
Afdrag på leasingforpligtelser		(3.590.420)	(6.704.622)
Indfrielse af bankgæld		0	(16.174.483)
Forøgelse af langfristede gældsforpligtelser		0	4.691.801
Formindskelse/forøgelse af driftskredit		9.427.597	(1.463.962)
Optagelse af leasinggæld		6.149.500	0
Afdrag anden langfristet gæld		(7.100.990)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		3.897.157	2.137.346
Ændring i likvider		71.409.059	25.478.062

Likvider primo	32.818.020	7.339.958
Likvider ultimo	104.227.079	32.818.020

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	104.227.079	32.818.020
Likvider ultimo	104.227.079	32.818.020

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er behæftet med usikkerhed. Forudsætningerne kan være ufuldstændige og unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

Koncernens omsætning vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet til salgspris forholdsmæssigt med færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden fastlægges ved opgørelse af det enkelte projekts medgåede omkostninger i.f.t. forkalkulerede omkostninger i kombination med vurderinger fra involverede medarbejdere. Indregningen af igangværende arbejder er fastsat efter ledelsens bedste skøn, der i sagens natur kan være forbundet med usikkerhed.

Indregning og måling af hensatte forpligtelser til forventede fremtidige omkostninger til garanti-omkostninger på projekter er forbundet med væsentlige usikkerheder, da der er tale om individuelt tilpassede anlæg, hvor arten og omfanget af garantiomkostninger kan være vanskelige at skønne over. Det er ledelsens vurdering, at en hensættelse til garantiomkostninger 13.418 t.kr. er tilstrækkelig. De faktiske garantiomkostninger kan afvige herfra i både positiv og negativ retning.

Endvidere er der usikkerhed omkring hensættelse af omkostninger til verserende sag med 3. part.

3 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	114.516.048	78.859.668
Pensioner	12.083.346	8.918.639
Andre omkostninger til social sikring	2.468.257	2.087.989
Andre personaleomkostninger	(4.720)	(5.394)
	129.062.931	89.860.902

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	165	132
---	------------	------------

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.562.756	1.194.948
	1.562.756	1.194.948

4 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.444.058	950.721
Afskrivninger på materielle aktiver	12.188.441	10.949.181
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(48.697)
	13.632.499	11.851.205

5 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	3.795.332	0
Valutakursreguleringer	0	299.279
Øvrige finansielle indtægter	86.874	0
	3.882.206	299.279

6 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	243.618
Renteomkostninger i øvrigt	2.033.973	1.625.568
Valutakursreguleringer	501.914	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.472.524	1.650.534
	4.008.411	3.519.720

7 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	86.333	1.735.103
Ændring af udskudt skat	3.697.645	414.414
	3.783.978	2.149.517

8 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	kr.	kr.
Overført resultat	8.780.289	1.859.514
Minoritetsinteressers andel af resultatet	10.983.361	3.508.428
	19.763.650	5.367.942

9 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	6.733.229
Tilgange	89.950
Kostpris ultimo	6.823.179
Af- og nedskrivninger primo	(2.091.417)
Valutakursreguleringer	(4.835)
Årets afskrivninger	(1.444.058)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.540.310)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.282.869

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	36.106.950	48.782.717	9.221.106	1.259.000	3.526.958
Valutakursreguleringer	0	309.644	66.482	55.889	44.168
Tilgange	2.038.507	5.963.552	1.300.231	380.543	16.675.091
Afgange	0	(74.254)	(32.072)	0	(2.720.409)
Kostpris ultimo	38.145.457	54.981.659	10.555.747	1.695.432	17.525.808
Af- og nedskrivninger primo	(6.179.149)	(24.928.372)	(6.174.675)	(434.713)	0
Valutakursreguleringer	0	(39.899)	(33.137)	(204)	0
Årets afskrivninger	(1.644.518)	(8.947.153)	(1.388.153)	(208.617)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	15.938	1.604	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.823.667)	(33.899.486)	(7.594.361)	(643.534)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.321.790	21.082.173	2.961.386	1.051.898	17.525.808

11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	5.219.340
Kostpris ultimo	5.219.340
Nedskrivninger primo	(2.609.670)
Andel af årets resultat	470.246
Nedskrivninger ultimo	(2.139.424)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.079.916

Kapitalandele i associerede virksomheder vedrørende Kontinuer Industries Xuzhou Co., Ltd. Selskabet er stiftet i november 2020, og har endnu ikke aflagt regnskab.

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Kontinuer Industries Xuzhou Co., Ltd.	Xozhou	35,00

12 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	263.253.312	117.025.000
Foretagne acontofaktureringer	(478.116.987)	(110.312.443)
Overført til forpligtelser	219.295.534	43.188.449
	4.431.859	49.901.006

13 Udskudt skat

Bevægelser i året	2022 kr.	2021 kr.
Primo	3.419.879	3.768.404
Indregnet i resultatopgørelsen	(3.697.645)	(414.414)
Valutakursregulering	(14.415)	65.889
Ultimo	(292.181)	3.419.879

Udskudt skat er indregnet således i balancen	2022 kr.	2021 kr.
Udskudte skatteaktiver	6.014.880	3.419.879
Udskudte skatteforpligtelser	(6.307.061)	0
	(292.181)	3.419.879

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv forventes udnyttet indenfor en årrække på 3-5 år.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikring, abonnementer, kontraktsomkostninger mv.

15 Andre hensatte forpligtelser

Hensættelsen vedrører hensættelse til garantiomkostninger på projekter.

Hensættelse primo: 632.129 kr.

Årets regulering: 12.786.061

Hensættelse ultimo: 13.418.190 kr

16 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.046.080	1.052.265	19.754.000	14.524.000
Leasingforpligtelser	3.275.261	5.166.395	11.416.109	385.156
Anden gæld	0	120.000	2.905.974	0
	4.321.341	6.338.660	34.076.083	14.909.156

17 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i varebeholdninger	(170.520.971)	(47.967.011)
Ændring i tilgodehavender	4.201.692	(18.763.776)
Ændring i leverandørgæld mv.	209.106.959	78.992.410
	42.787.680	12.261.623

18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	7.330.577	637.587

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 20.000 t.kr. i produktionsanlæg og maskiner, andre driftsmateriel og inventar, indretning af lejede lokaler, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 273.111 t.kr.

Til sikkerhed for garantistillelse er deponeret virksomhedspant nom. 25.000 t.kr. i produktionsanlæg og maskiner, andre driftsmateriel og inventar, indretning af lejede lokaler, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 273.111 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret bankindestående på 500 t.kr.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 22.740 t.kr. i grunde og bygninger der pr. 31.12.2022 er indregnet med en bogført værdi på 30.322 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 11.963 t.kr.

20 Datterivirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Oestergaard Holding A/S	Middelfart	A/S	90,00
Oestergaard A/S	Middelfart	A/S	80,00
Oestergaard Inc.	USA	Inc.	60,00
Oestergaard LLC	USA	LLC	100,00
Øster Holding 2017 A/S	Middelfart	A/S	50,80
Xuzhou Co., Ltd	Kina	Ltd	90,00

Den reelle ejerandel af Oestergaard A/S udgør 36,6%

Den reelle ejernalde af Oestergaard Inc. udgør 27,4%

Den reelle ejernandel af Oestergaard LLC udgør 36,6%

Den reelle ejerandel af Oestergaard Holding A/S udgør 45,7%

Den reelle ejerandel af Xuzhou Co., Ltd udgør 45,7%

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(82.705)	(46.760)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.893.057	1.806.329
Andre finansielle indtægter	2	246.077	285.018
Andre finansielle omkostninger	3	(306.428)	(181.773)
Resultat før skat		8.750.001	1.862.814
Skat af årets resultat	4	30.288	(3.300)
Årets resultat	5	8.780.289	1.859.514

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.182.522	4.022.701
Finansielle aktiver	6	13.182.522	4.022.701
Anlægsaktiver		13.182.522	4.022.701
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.609.594	24.530.637
Udskudt skat	7	30.288	0
Tilgodehavender		26.639.882	24.530.637
Likvide beholdninger		1.510.038	1.604.446
Omsætningsaktiver		28.149.920	26.135.083
Aktiver		41.332.442	30.157.784

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		950.000	950.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.501.758	0
Øvrige reserver		76.176	76.176
Overført overskud eller underskud		7.660.864	1.115.569
Egenkapital		11.188.798	2.141.745
Bankgæld		28.192.797	27.903.837
Leverandører af varer og tjenesteydelser		70.002	70.001
Skyldig skat		73.714	3.299
Anden gæld		1.807.131	38.902
Kortfristede gældsforpligtelser		30.143.644	28.016.039
Gældsforpligtelser		30.143.644	28.016.039
Passiver		41.332.442	30.157.784

Begivenheder efter balancedagen	1
Personaleforhold	8
Eventualforpligtelser	9

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	950.000	0	76.176	1.115.569	2.141.745
Valutakursreguleringer	0	0	0	266.764	266.764
Årets resultat	0	2.501.758	0	6.278.531	8.780.289
Egenkapital ultimo	950.000	2.501.758	76.176	7.660.864	11.188.798

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	246.077	243.628
Øvrige finansielle indtægter	0	41.390
	246.077	285.018

3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	300.768	181.773
Øvrige finansielle omkostninger	5.660	0
	306.428	181.773

4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	3.300
Ændring af udskudt skat	(30.288)	0
	(30.288)	3.300

5 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Overført resultat	8.780.289	1.859.514
	8.780.289	1.859.514

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	10.414.000
Kostpris ultimo	10.414.000
Valutakursreguleringer	266.764
Opskrivninger ultimo	266.764
Nedskrivninger primo	(6.391.299)
Andel af årets resultat	8.893.057
Nedskrivninger ultimo	2.501.758
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.182.522

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7 Udskudt skat

	2022 kr.
Bevægelser i året	
Indregnet i resultatopgørelsen	30.288
Ultimo	30.288

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv forventes udnyttet indenfor en årrække på 3-5 år.

8 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
